voluit, statuit et ordinavit idem D. N. quod judices in Rornanâ curiâ et
extra eam pro tempore existentes, etiamsi sint S. R. E. cardinales,
causarum palatii apostolici auditores, vel quicumque alii, non juxtà sup-
plicationum signatarum super quibusvis impetrationibus (nisi in dicta eu-,
riâduntaxat sunt commissiones justitiam concernantes per placet, velper
S. R. E. vicecanceUarktm juxtà facultatem super hoc'sibi concessam
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signatoe), sed juxtà litterarum super eisdem impctrationibus, et conces-
sionïbus confectarum ténor'es et formas judicare debeant. Decernens irri-

tum, etc.Et si litteroe ipsoe per proeoccupationem, vel alias minus benè

expeditoe reperiuntur, ad illarum quorum interest instantiam ad apos-
tolicam cancellariam remitti poterunt, per ejus officiales, quibus hujus-
modi tenores et formas restringere convénit, ad formas débitas redu-
cendoe.

Cette règle ne veut pas que l'on juge suivant la supplique, parce
qu'elle doit être suivie de bulles, où les officiers de la chancellerie
étendent ou restreignent les clauses de la demande, suivant la forme
et le style accoutumé ; à l'égard de la seconde disposition qui regarde
la correction des fautes, il faut voir ce qui est dit à ce sujet sous les
mots BULLE,RÉFORMATION.

La trente-unième règle de chancellerie ordonne à peu près la même
chose que la précédente; il y a seulement cette différence, que la
règle 27 entend parler de la première concession d'une grâce ou d'un

bénéfice, de concessionïbus beneficiorumprincipaliter factis, au lieu que
celle-ci ne parle que des rescrits ad lites, ou des commissions ad
causam, qui s'obtiennent sur l'exécution de la grâce accordée.

La première ne déclare pas la procédure nulle ab initio, comme
celle-ci, Quia, disent les auteurs romains, temerè quis hoc faceret ad
molestandos forte possessores beneficiorum, si cùm non modicis expensis,
litteras expedire non cogeretur. Voici les termes de cette règle qui a

pour rubrique, non valeant commissiones causarum nisi litteris expeditis.
Item quod omnes et singuloe commissiones causarum, quas in anted

fieri contigerit obtentoe : vel occasione concessionum duntaxat apostoli-
carum debeneficiis ecclesiasticis gratiarum, super quibus litteroe aposto-
licoe confectoe non fuerint, ac processus desuper habendi, nullius sint

roboris, vel momenti.
Les deux règles qui se trouvent sous le mot COURONNEMENT,ont du

rapport avec celles que l'on vient de lire.
Les unes et les autres ont leur premier fondement dans le décret